Menchaca l. s. quando. 9. illud. num. 56. C. de inofficio testamento. Suarez Iquoniam in prioribus in declar. ad l. regni, limitatione 4. num. 5. Maranta in suis disputationibus iuris ciuilis, disputat. 10. num. 14. Surdus conf. 8. 5. num. 32. & conf. 13. num. 18. & conf. 43. 7. vol. 1. & conf. 33. num. 5. vol. 3. & conf. 2. 6. 4. num. 44. vol. 2. Sed tempore delationis non defertur monachus tanquam iam per professionem incapaci, sed immediatè defertur monasterio capaci succendi (ut iuxta veriorem opinionem defendemus infra;) ergo cum monasterio non renunciarit, meritò succedit non obstante monachus renunciatione, quia nullius proris virilitatis fuit, sed omnino corruit deficiente conditione tacite inclusa, si hereditas sibi deferretur. Nec obstat, si dicas intelligi in ea conditione, si renunciari defertur hereditas: nam supplenum est, vel alij loco eius, vel ex eius persona, vel causa. At implera est conditio, quia monasterio defertur hereditas ex persona monachus, & eius causa. Sed hoc (inquam) non obstat, quia causam delationis monasterio esse professionem monachus, non mutat efficiat rei, & sic delatio hereditatis monasterio fit iure proprio: nam licet pater causa sit, ut eius filius succedit aucto, non tantum successio nepotis regulatur secundum caput patris, sed ex propria persona. l. 1. s. si sit nepos. ff. de collatione doris. Secundo, quia renunciatio conferit facta eo momento, quo hereditas defertur, quia tunc implera conditione, & ab eo tempore incipit habere effectum, ut tradunt Paulus et l. patrum do tal. num. 7. & ibi Alex. num. 7. idem Paulus d. d. q. superstitiis. num. 3. Cephalus conf. 1. 43. num. 48. vol. 1. Cum ergo tempore, quo defertur hereditas, sit monachus incapax renunciandi, ea renunciatio carebit proposito effectu. Quippe idem est fieri rem tempore inhabili, & referri ad tempus inhabile. Iquod ponit. C. de donationibus ante nuptias. Nam si actus impietatis veniat ad casum, quoniam non potest incipere, viviabitur. L. pluribus. 9. et si placet. ff. de verborum obligat. Tandem id probatur ex doctrina Pauli l. final. num. 5. C. de bonis, que liber, in fortioribus terminis hoc tenentis, vbi sit, si filia iure invi rando renunciarit bonis matris superstitiis, & postea mater obiit viuente filia, renunciatioem carere effectu proposito patris; quippe intelligitur sub conditione, si ei defertur hereditas. At cum mater premonitur, dicitur hereditas delata filiae, quo tempore iam repudiari nequit obstante patria potestate: ergo simile est in nostro casu. Et ideo hanc sententiam, que valde probabilis est, sustinent Marian. Socinus senior tota conf. 18. 3. vol. 2. & 1. 2. numero 5. ff. de his, que pone nomine. Ruinus conf. 20. 4. a numero 8. usque ad finem. vol. 1. Vide Socin. inter confilia eiusdem Ruini, conf. 20. 5. numero 1. & 15. vol. 1. Felinus inter eadem confilia, conf. 1. 20. 6. numero 5. Corneus inter eadem confilia, tota conf. 20. 7. idem Corneus tota conf. 7. 2. b. 4. Bolognetus l. final. numero 114. C. de patris. Beccius conf. 7. 4. numero 13. vol. 1. Tello latissime. 6. Tari, a numero 55. usque ad 63. Rojas epivm success. cap. 7. numero 55. C. de patris. 6. Tari, a numero 55. usque ad 63. Seraphin. de priuilegiis iuramenti. prærogatio 21. numero 39. ad finem. & num. 57. fine. Spino. speculo. testamen. gloss. 12. principali. num. 51. Iacobus de Bereta conf. 70. num. 2. paulo ante ver. confessio ex his. vol. 1. Azor. tom. 2. inst. mord. lib. 2. cap. 28. quippe 6. fine. & facit Alciatus l. final. numero 67. C. de patris. vbi sit valere hanc renunciatioem, si cum filia, & monasterio pacificatur pater.

Verius tamen est, non esse necessarium monasterium renunciatioem, sed ea facta à solo nouitio, exclusi de monasterium ab hereditate post professionem delata nouitio. Ducor, quia monasterium non succedit in bona professo, nisi quatenus profellus ille, cuius personam representat, habeat succendi eius. At quando prius nouitius renunciat, nullum ius succedendi habet, etiam profelus non esset ergo nec monasterium habet illud ius. Nam absurdum est plus iuris monasterio ex monachi

monachi persona concedere, quā ipse monachus suis iuris perferat, habiturus esset. Cum in hac materia longè fortius, & pinguis ius sit, quod quicunque ex persona sua, quā ex alterius persona consequitur, argumenti, tene. in 8. final. in fin. de vulgar. & l. qui lib. 8. hac verba ff. codem sit. & l. s. pates familias ff. de hereditate. Secundo, quia dum traditur hereditatis renunciationem habere tacitam conditionem, si hereditas defertur, intelligendum est, si defertur ipsi renunciari, vel alteri ex eius persona, vel eius ratione, & causa. Nam tunc renunciatio ab inicio valida referatur ad hereditatem futuram, qua vel ipsi renunciari, vel alteri iure ipsius renunciatis delata sit. At in presenti defertur monasterio hereditas ex persona monachii, & non alia ratione, nec causa. Cum ergo iam monachus ille per renunciationem fuisse sit ad hereditatem exclusus, nullum ius in ea consequitur monasterium. Nec obstante contraria: nam ad 3. constat ex ratione haec proxima addueta. Ad replicam respondeo, diuersam esse rationem in nepote, quia tanquam legitimus descendens est heres necessarius aut premortui, & ex propria persona succedit, ut tradit cum aliis Couart. de paup. 3. p. 8. 3. num. 7. & 8. 2. num. 4. & vlt. At monasterium non est heres necessarius, nisi quatenus personam monachii representat, & eius ratione, & causa; & ideo monachus eo mortuo ante ipsius parentes, nulla ratione parentibus succederet. Nec obstat secunda ratio; quia quando renunciatio fit tempore inhabili, & postea aduenit casus, in quem collara fuit, ceteratur negotium contractum esse tempore renunciationis, & ad illud retrotrahitur. In eis empio ff. de comprehendens empionibus. & l. posterior. ff. videtur. ff. qui potiores in pignore habentur. Tandem non obstat doctrina Pauli in contrarium adducta, quia de eius veritate confundunt fieri Couart. & Menchaca statim allegandi, & Molina tom. 1. de inst. dispu. 57. num. 18. & licet eam teneatur, Menchaca statim referendus conatur ibi probare, diuersam esse rationem, quam in casu nostro. Et ideo pro hac sententia est ferè expressè Decius conf. 3. 1. num. ultim. vol. 1. vbi sit nullatenus integrum esse monasterio lesionem aliquam ex monachii renunciatio intentare, nisi eam, quoniam possit ipse monachus in seculo manentes & in propriis terminis eam tenet Cagnolus l. final. in 1. edit. num. 19. 3. in 2. num. 15. C. de patris. & ibi Purpuratus num. 171. & 172. Couart. cap. quoniam patrum de patris. in 6. 3. p. 5. 2. num. 3. & ibi Gutierrez. 9. dum nupsius madebatur. num. 1. Gama deci. 3. 7. num. 5. Mena additionib. quoniam in vicibus obviu. se. Menchaca de success. creat. lib. 2. §. 18. a. num. 93. usque ad 97. Baëza de non melior. lib. cap. 4. num. 31. Benedictus Egidius l. Tis. si non nupserit. 100. p. 1. num. 31. tu. de condit. & demonstrat.

Quoniam autem iuxta hanc sententiam non sit necessaria renunciatio monasterij, at est valde vnde, & confilium canitissimum esset, illam procurare, ad vitandas varias Doctorum opiniones, & lites, que ex ea varietate oriri possent. Et ita docent Purpuratus l. final. num. 17. 4. & 17. 5. fin. Cagnolus ibi, in antiqua editione numero 194. in noua. num. 115. Couart. de patris. 3. p. 2. n. 3. vers. contraria sententiam. Gutierrez ibi. num. 1. Baëza. et num. 31.

Infuper aiunt Couart. & Gutierrez ibidem, esse summa, & turum confilium, vt accedit renunciatio nouitij, confilium Prælati, & conuentus, qui in acquirendis illa hereditate possunt monasterio praedicare. Quoniam autem non dubitem id est tunc, ut ipso quod nulli opinionum periculi subest, non existimo tamen necessarium: & multo minus necessarium est confilus monasterij, quia cum ea hereditas nondum sit acquisita, nec delata, sed acquirenda, & deferenda, potest solus Prælatus eam repudiare, nec exigitur solemnitas aliqua ex petitis ad alienationem bonorum Ecclesie, vt in propriis terminis docet Petrus Caualcanus deci. 1. n. 52. p. 3. Iacobus de Bereta cum aliis per ipsum allegatis et conf. 70. num. 2.

Quare optimè dixit Bimini conf. 32. a. num. 11. usque 6. in finem. vol. 1. non valere venditionem, qua monachi vendunt bona immobilia nouitij in tempus professionis absque solemnitatibus iuris. Quia vendito illa effectum suum fortiori nequit, nisi acquiratur dominium illorum bonorum; & autem acquisito sunt bona ecclesiastica: fecit autem sit, est, si nouitius conseruent venditionem, quia tanquam rei illius dominus poruit.

Sufficeret autem renunciatio tacita monasterij illius hereditatis delata monacho, & nondum ab illo adita, ut si patitur coniunctibus oculis eam ab aliis monachis contanguineis possideri, ad quos foris Abbas, & monachii pietate mouentur, vel affectu, ut optimè tradit Baldus aubent, & qua mulier. nam. penult. C. de sacrofani. Eccl. & Ambrol. de Opiz in repetitione l. silus familias.

§. Diui. num. 76. ff. de leg. i. & Vincentius de Franch. decisione Neapolit. i. 4. num. 16. p. 1.

8 Frustra autem Monterosus in sua prædicta tractatu*7* in scriptura renunciationis nouitius cum contentio monasterij ponit tres tractatus, quasi illi necessarij sint; quippe etiam in rei ecclesiasticae alienatione non sunt necessarij tres tractatus, sed unus sufficit, quod satis significat *Gloſſa cap. 1. verb. tractatuſ de rebus Ecclesiæ non alienandis. in 6. dum dicit utrūcū repteſt tractatus, quaſi ſententijs id non eſſe neceſſarium. Quod idem innumeris illis textis mentionem trahit in singulari facies, & tenet multis citatis Audeāno de exequendam mand. Reg. p. 1. cap. 4. num. 34. Quod intellige, niſi aliud induxitſer conſuetudo, quia licet conſuetudine nequeant ſolemitates perita in alienatione rei Ecclesiæ minui, & pulcherrimum duodecim fallentur tradit. Felinus cap. cxi. cap. 1. 2. numero 11. Bartholom. Socinus inter confilii Ruini. conf. 20. 5. num. 6. vol. 1. Seraph. de priuilegiis iuramentorum. priuileg. 21. num. 15. Antonius Gomez l. 22. Taur. 11. num. 7. Morquetus de diuinae honorum. lib. 4. cap. 5. num. 63. Menchaca codem §. 18. num. 103. & 104. ultra alios, quos ibi refert, quorum opinionem dicit Azoribei magis placere tom. 2. in ſitu moral. lib. 2. cap. 9. 7.*